There was a war against the people of Veii, who did not meet the demands for redress made by the Romans in conformity with the (fetial) law. And soon there was war against the other Etruscans who were with the people of Veii

quietos Veientes concitarunt in Romanos denuo. Veientes hostes anniversarii: donec rapti funditus, delictique fuerunt. Fidenas, Romanam coloniam occuparunt: legatos Romanos per extremum scelus interfecerunt: et idem scelus abominandum, cædem hominum sanctissimorum, iterum minitantur.

p. 170 *Fera pectora: quibus toties parsum: quibus seditione laborantibus intestina, itaque deprecantibus bellum, tributæ induciæ. Immanissimam barbariem reliquorum Etruscorum: ^a qui urbis, iam quadringentesimum annum vicinæ, oppressæ ab hoste inusitato, inauditoque, adeo nihil miserti sunt, ut in agrum Romanum eo tempore facerent incursiones, plenique prædæ Veios etiam, præsidium, et spem ultimam Romani nominis, cuperent oppugnare. Sic Romanæ clementiæ, longæ in Veientes patientiæ, liberalitati incredibili cum Faleriis pueris, curæ rerum Clusinorum usque ad ruinas nostrarum, repensum a cognatis istorum est. ^b Sed et iidem Etrusci mox concitant bellum maius, concitis pervicacissimis hostibus Volscis, aliisque: ut ne respirandi quidem momentum haberemus a Gallica tum vix repulsa clade suprema.*

^c Tum et Latini animos tollunt: qui tamen centum annorum pace sic nobis obnoxii, ut ne quidem ad defensionem tractare arma iniussu nostro valerent: sed tum, contemptu urbis incensæ ius civitatis, partem imperii, ac magistratum possebant pari imperio. His et Sabini se iunxerant, fœderum, et adfinitatum ipsi quoque immemores. Latinis bellum faciunt iidem Etrusci: atque adeo faciunt nobis, quibus Latini obnoxii erant: ut dixi: et Volscos illos, et Æquos nostros hostes æternos, sibi socios addunt, atque alios, | qui magnis semper votis adversus civitatis nostræ incolumitatem ferebantur. Antea nec reddiderant Romanis res: nec milites dederunt, in angustiis summis, quos dare ex fœdere tenebantur.

p. 171

^d Caussa hæc raptarum rerum, nec redditarum, caussa belli rursus in Hernicos, Tyburtes, Tarquinienses, Privernates, Veliternos, Cærites. Tyburtes hoc amplius præstitere se hostes, quod Romanis militibus, a bello Hernico redeuntibus, portas occluserint. Tarquinienses immane facinus ausi, Romanos trecentos amplius, bello captos, quasi pecudes, immolarunt. Pri-

^a *Liv.* 5.

^b *Liv.* 6.

^c *Flor.* 1.

^d *Liv.* 7.

²⁸⁶ Dionysius of Halicarnassus 9. 18; Livy 4. 58 [Livy does not really support Gentili's claim].